Que, mediante Oficio NO 902-2011-lNlA-EEAI-PUN-OP/UA/D de fecha 
08 de agosto de 2011, Ia Directora de la Estación Experimental Agraria lllpa - Puno solicita Ia 
expediciôn de Ia Resoluciôn Directoral aprobando la yenta de 32 semovientes con un valor de 
yenta de Sf11,194.60 (ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO Y 60/100 NUEVOS SOLES), 
mediante yenta directa ei segunda convocatoria; 

Que, mediante Informe Técnico Patrimonial NO 013-2011-INIA, de fecha 
18 de octuDre de 2011, el Responsable del Area de Control Patrimonial del Instituto Nacional de 

Innovacion Agraria

[...]

- IN IA, recomienda en atenciOn a lo requerido por Ia Directora de Ia Estaciôn 
- Experimental Agraria IlIpa - Puno, Ia expediciôn de Ia ResoluciOn Direc:oral aprobando Ia yenta 

e 32 semovientes en 16 lotes, 21 ovinos y 11 bovinos, por un valor de yenta de S/.11,194.60 
(ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO Y 60/100 NUEVOS SDLES), mediante yenta 

- directa; 

Que, es necesario expedir Ia Resolución Directoral que aprueba su 
enajenaciOn bajo Ia modalidad de yenta directa, a viva voz y a sobre cerrado, con sustento en los 
documentos de Vistos; 

Que, mediante Ia ResoluciOn NO 029-2005/SBN se aprobO Ia Directiva NO